
Nasjonalpark i Øystesefjella 
 

Statsforvalteren i Vestland har fått i oppdrag av Miljødirektoratet å utrede mulighetene for fire nye 

nasjonalparker i sitt forvaltningsområde. Blant disse er det området som kalles Øystesefjella. Kvam 

kommune har avholdt et informasjons- og diskusjonsmøte med grunneiere og andre interesserte 

hvor planene ble lagt frem. 

 

Opprettelse av en ny nasjonalpark må hjemles i Lov om forvaltning av naturens mangfold 

(naturmangfoldloven): 

§ 35.(nasjonalparker) 

Som nasjonalpark kan vernes større naturområder som inneholder særegne eller 
representative økosystemer eller landskap og som er uten tyngre naturinngrep.  

I nasjonalparker skal ingen varig påvirkning av naturmiljø eller kulturminner finne sted, 
med mindre slik påvirkning er en forutsetning for å ivareta verneformålet. Forskriften skal 
verne landskapet med planter, dyr, geologiske forekomster og kulturminner mot utbygging, 
anlegg, forurensning og annen aktivitet som kan skade formålet med vernet, og sikre en 
uforstyrret opplevelse av naturen. Ferdsel til fots i samsvar med friluftslovens regler er tillatt. 
Slik ferdsel kan bare begrenses eller forbys i avgrensede områder i en nasjonalpark, og 

bare dersom det er nødvendig for å bevare planter eller dyr, kulturminner eller geologiske 
forekomster. 

Utkast til forvaltningsplan skal legges frem samtidig med vernevedtaket. Der det også 
er aktuelt med skjøtselsplan, skal den inngå i forvaltningsplanen. 

 

Som det fremgår, er formålet med vern å hindre påvirkning av naturmiljøet og kulturminner. 

Samtidig vet vi at ved opprettelsen av en nasjonalpark vil det bli lagt til rette for økt trafikk og derved 

større påvirkning av naturen, så som turisthytter, stier og sherpatrapper. I det området som er 

foreslått som nasjonalpark er det i dag allerede fri tilgang for et naturinteressert publikum. Utover 

dette er det ingen aktivitet i området som medfører fare for naturødeleggelser.  

 

Som grunneiere til dette fjellområdet er vi selvsagt svært opptatt av at naturen blir ivaretatt og 

forvaltet på riktig måte. Vi stiller oss imidlertid tvilende til at en nasjonalpark i Øystesefjella vil bidra 

til økt beskyttelse av naturen. Vi frykter det motsatte. Vi er også redde for økt byråkrati og 

vanskeligere drift av eiendommene med redusert verdi som et resultat. 

 

Undertegnede grunneiere vil derfor motsette seg planene om ein nasjonalpark i Øystesefjella. 

 

Norheim og Skutlaberg grunneigarlag 

Gnr./Bnr.  

31/3                Jarle R Norheim 

31/4                Hogne Norheim 

31/5                Brynjar Neteland 

31/8                Kari Norheim 

31/9                Asbjørn Storeide 

31/12             Trond Sandven 

31/22              Asgeir Norheim 

27/2                Anders Sandven 



 

Djønne 

38/1               Elin Feste  

                        Håvar Vik 

Krakalia  

38/2               Svein Inge Henriksen 

Sælesete 

28/1                Anders Sælesete 

 

 


